关于推荐固定资产投资项目
节能评审专家的公告
为进一步提高固定资产投资项目节能评审质量，充分发挥专家在节能评审中的积极作用，从源头上杜绝能源浪费，提高能源利用效率，吉林省节能评审中心决定进一步充实和完善节能评审专家库，现将有关事项公告如下：
一、专业范围

节能评审专家按照以下31个专业划分：(一)公路；(二)铁路；(三)城市轨道交通；(四)民航；(五)水电；(六)核电、核工业；(七)火电；(八)煤炭；(九)石油天然气；(十)石化；(十一)化工、医药；(十二)建筑材料；(十三)机械；(十四)电子；(十五)轻工；(十六)纺织、化纤；(十七)钢铁；(十八)有色冶金；(十九)农业；(二十)林业；(二十一)通信信息；(二十二)广播电影电视；(二十三)水文地质、工程测量、岩土工程；(二十四)水利工程；(二十五)港口河海工程；(二十六)生态建设和环境工程；(二十七)市政公用工程；(二十八)建筑；(二十九)城市规划；(三十)综合经济(不受具体专业限制)；(三十一)其他(按具体专业填写)。
二、申报条件

1.要有国际视野、掌握前沿动态和较高的专业技术水平，在本专业领域有较高的造诣和较强的研究问题能力；

2.熟悉国家和我省节能相关政策法规，掌握本专业相关技术规范和节能评审要求；

3.熟悉本专业相关技术、工艺、设备及能源利用情况，参与过相关工程项目的节能设计、咨询或管理工作；
4.具有相关专业副高级以上职称，从事本行业工作10年以上，年龄在65周岁以下，身体健康，能够承担评审工作（学术带头人，行业技术、管理突出人才可适当放宽）；
5.遵守国家有关法律、法规和职业道德，自觉接受监督，无不良记录。
三、主要职责
参与固定资产投资项目节能评估和审查方面的相关课题研究；参与固定资产投资项目节能评审相关工作；参与节能领域交流与合作；提供节能咨询服务。

四、申报方式
申请入选专家库专家资格采取单位推荐和个人申请两种方式；采取推荐方式的，单位应当事先征得被推荐人同意。专家比较集中的设计单位、科研单位、高等院校、重点用能企业等，可组织本单位专家进行集体报名。
五、申报程序

（一）申请人到http://www.jlgczx.com网站下载《固定资产投资项目节能评审专家基本情况表》（见附件），按要求填写并打印表格。
（二）申请人将填好后的《固定资产投资项目节能评审专家基本情况表》（一式两份）送所在工作单位（退休专家交原工作单位审核），签署意见并加盖单位印章。

（三）申请人到节能评审中心报名并递交书面申请材料，书面申请材料包括：

1.《固定资产投资项目节能评审专家基本情况表》一式两份；

2.学历、专业技术职称资格证书、执业资格证书复印件；

3.证明本人身份的有效证件复印件；

4.相关工作经历证明材料；

5.相关科研成果、工作业绩、荣誉证书等其他证明材料。

（四）申请人将填写后的《固定资产投资项目节能评审专家基本情况表》电子版通过电子邮件提交：sjnpszxyc@sina.cn。

吉林省节能评审中心会同省节能主管部门对申请人进行资格进行审核，通过后进行专家培训、发证等事宜。

六、有关说明
（一）申请人要对所填报信息的真实性负责。如有虚报、瞒报、造假行为，将按有关规定予以处理。

（二）吉林省节能评审专家库采取动态管理模式，本次征集为第一批，征集时间从公告发布日起至6月4日止。6月4日以后申请的专家可以列入专家后备库，请各单位积极推荐，协助做好申报工作。

（三）联系方式

报名地点：吉林省节能评审中心206室（安达街966号）
联系人： 吕维斯   高明煜
联系电话：89654503
邮政编码：130000
吉林省节能评审中心

2014年5月4日

附件：固定资产投资项目节能评审专家基本情况表

附件
固定资产投资项目节能评审专家基本情况表
	姓名

	性别

	民族

	年龄

	身份证号

	身体状况

	联系电话

	现居住地

	参加工作时间

	是否在职

	工作单位及部门

	学历

	毕业院校

	所学专业

	技术职称

	评定时间

	证书编号

	执业
（资格）注册专业

	执业（资格）
注册证书编号

	现从事何种专业技术工作

	从事专业年限

	现任专业技术职务及任职时间

	工
作
经
历
	时间
	单位
	职务

	专业成果

	主要工作经验集中领域

	拟入库专业
	1.基础专业

热能工程（热机）□  电气工程（电能）□
2.传统工业

钢铁□ 有色□ 煤炭□ 化工□ 建材□ 纺织□ 造纸□ 发电□ 石油石化□ 通用设备（机械）□ 风机水泵□ 通信电子□
3.交通运输

公路铁路□ 航空□ 综合运输□ 管道运输□
4.市政工程及建筑

供热□ 供燃气□ 城市供排水□ 建筑□ 暖通空调□ 建筑电气□ 建筑给排水□ 绿色照明□
5.综合

技术经济与概预算□ 经济□ 法律□ 循环经济□ 其他□
6.环境保护

污水处理□  垃圾处理□ 大气污染防治□

7.其他专业________________

（参考设定的节能评审专家的专业范围依个人专业类别填写）

说明：入库专业不止1项时，需标注其中1项为主专业。

	工作单位签署意见
	签字（盖章）
年    月    日